

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2014 12			Exercice N-1 31/12/2013 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%
	Capital souscrit non appelé (I)						
ACTIF IMMOBILISÉ	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
	Frais d'établissement						
	Frais de développement						
	Concessions, Brevets et droits similaires	97 684	93 119	4 565	12 772	8 207	64.26
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles	95 979	95 979	0	10 666	10 666	100.00
	Avances et acomptes						
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques Matériel et outillage						
	Autres immobilisations corporelles	259 452	229 958	29 494	21 276	8 218	38.62
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)						
Participations mises en équivalence							
Autres participations							
Créances rattachées à des participations							
Autres titres immobilisés							
Prêts							
Autres immobilisations financières	36 182		36 182	36 182			
	TOTAL II	489 297	419 056	70 240	80 896	10 656	13.17
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN COURS						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises	4 311		4 311	24 397	20 086	82.33
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	CRÉANCES (3)						
	Clients et Comptes rattachés	123 734	32 658	91 076	303 890	212 814	70.03
	Autres créances	97 001		97 001	142 795	45 794	32.07
Capital souscrit - appelé, non versé							
Valeurs mobilières de placement	1 039 883		1 039 883	608 973	430 910	70.76	
Disponibilités	106 901		106 901	89 101	17 800	19.98	
Charges constatées d'avance (3)	87 926		87 926	119 506	31 580	26.43	
	TOTAL III	1 459 756	32 658	1 427 098	1 288 663	138 435	10.74
Comptes de Régularisation	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecarts de conversion actif (VI)						
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	1 949 053	451 714	1 497 338	1 369 559	127 779	9.33

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1		
		31/12/2014	12	31/12/2013	12	Euros	%	
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé :) Primes d'émission, de fusion, d'apport Ecart de réévaluation							
	RESERVES Réserve légale Réserves statutaires ou contractuelles Réserves réglementées Autres réserves							
	Report à nouveau	472 392		323 784		148 608	45.90	
	RESULTAT DE L'EXERCICE (Bénéfice ou perte)	232 263		148 608		83 655	56.29	
	Subventions d'investissement Provisions réglementées							
	TOTAL I	704 655		472 392		232 263	49.17	
	AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs Avances conditionnées						
TOTAL II								
PROVISIONS	Provisions pour risques Provisions pour charges	59 173		11 187		47 986	428.94	
	TOTAL III	59 173		11 187		47 986	428.94	
DETTES (I)	DETTES FINANCIERES Emprunts obligataires convertibles Autres emprunts obligataires Emprunts auprès d'établissements de crédit Concours bancaires courants Emprunts et dettes financières diverses		27	58 107		58 080	99.95	
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours							
	DETTES D'EXPLOITATION Dettes fournisseurs et comptes rattachés Dettes fiscales et sociales	220 800 436 634		260 671 435 886		39 871 748	15.30 0.17	
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Autres dettes	9 383		54 983		45 600	82.93	
	Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance (1)	66 667		76 333		9 667	12.66
	TOTAL IV	733 510		885 980		152 470	17.21	
	Ecarts de conversion passif (V)							
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	1 497 338		1 369 559		127 779	9.33	

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

733 510

885 980

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2014 12			Exercice N-1 31/12/2013 12		Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total			Euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION (1)							
Ventes de marchandises							
Production vendue de Biens	55 247		55 247	59 534		4 287	7.20
Production vendue de Services	3 260 919	10 900	3 271 819	3 014 196		257 623	8.55
CHIFFRE D'AFFAIRES NET	3 316 166	10 900	3 327 066	3 073 730		253 335	8.24
Production stockée							
Production immobilisée							
Subventions d'exploitation			170 000	170 475		475	0.28
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			18 987	152 431		133 443	87.54
Autres produits			7	18		11	59.34
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)			3 516 060	3 396 654		119 406	3.52
CHARGES D'EXPLOITATION (2)							
Achats de marchandises							
Variation de stock (marchandises)			20 086	2 921		23 007	787.65
Achats de matières premières et autres approvisionnements							
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)							
Autres achats et charges externes *			1 689 354	1 627 660		61 694	3.79
Impôts, taxes et versements assimilés			109 262	107 038		2 224	2.08
Salaires et traitements			892 668	900 026		7 358	0.82
Charges sociales			462 497	467 718		5 221	1.12
Dotations aux amortissements et dépréciations							
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			38 663	58 013		19 351	33.36
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations							
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations			19 639	20 472		833	4.07
Dotations aux provisions			47 986	1 386		46 600	NS
Autres charges			25 843	71 020		45 178	63.61
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)			3 305 997	3 250 412		55 585	1.71
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			210 063	146 242		63 821	43.64
QUOTES-PARTS DE RESULTAT SUR OPERATIONS FAITES EN COMMUN							
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)							
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)							

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2014	12	31/12/2013	12	Euros	%
PRODUITS FINANCIERS						
Produits financiers de participations (3)						
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)						
Autres intérêts et produits assimilés (3)	700		984		284	28.84
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	913		424		489	115.29
TOTAL V	1 614		1 408		205	14.58
CHARGES FINANCIERES						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées (4)	2		72		69	96.62
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
TOTAL VI	2		72		69	96.62
2. RESULTAT FINANCIER (V-VI)	1 611		1 337		274	20.53
3. RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)	211 674		147 579		64 096	43.43
PRODUITS EXCEPTIONNELS						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	25 089		13 200		11 889	90.06
Produits exceptionnels sur opérations en capital	255		7		248	NS
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
TOTAL VII	25 344		13 207		12 137	91.90
CHARGES EXCEPTIONNELLES						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	4 755		12 178		7 423	60.95
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
TOTAL VIII	4 755		12 178		7 423	60.95
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	20 589		1 029		19 560	NS
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)						
TOTAL PRODUITS (I+III+V+VII)	3 543 018		3 411 270		131 748	3.86
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X)	3 310 755		3 262 662		48 093	1.47
5. BENEFICE OU PERTE (total des produits - total des charges)	232 263		148 608		83 655	56.29

* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier
: Redevance de crédit bail immobilier
(3) Dont produits concernant les entreprises liées
(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

18 065 23 735

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2014	12	31/12/2013	12	Euros	%
CONCESSIONS, BREVETS ET DROITS SIMILAIRES	4 565		12 772		8 207	64.26
20500000 LOGICIELS	73 062		73 062			
20510000 LOGICIEL CEGID	24 622		24 622			
28050000 AMORTISSEMENTS LOGICIELS	73 062		73 062			
28051000 AMORT. LOGICIEL QUADRA	20 057		11 849		8 207	69.26
AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	0		10 666		10 666	100.00
20800000 SITE INTERNET	95 979		95 979			
28080000 AMORT. AUTRES IMMOB. INCORPOR	95 979		85 313		10 666	12.50
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	29 494		21 276		8 218	38.62
21810000 AMENAGEMENT BUREAUX PARIS	66 737		66 737			
21830000 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMAT	67 738		65 394		2 344	3.58
21830010 INFORMATIQUE PARIS	60 510		36 959		23 551	63.72
21830020 INFORMATIQUE MARSEILLE	1 516		1 516			
21840000 MOBILIER	62 951		60 839		2 111	3.47
28181000 AMORT. AMENAGEMENT BUR. PARIS	66 733		62 168		4 565	7.34
28183000 AMORT. MATERIEL INFORMATIQUE	65 543		64 248		1 295	2.02
28183001 AMORT. MAT. BUR. ET INF. PARIS	38 619		28 715		9 905	34.49
28183002 AMORT. MAT. BUR. INF MARSEILLE	1 516		1 516			
28184000 AMORTISSEMENT MOBILIER	57 546		53 523		4 024	7.52
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	36 182		36 182			
27500000 CAUTION LOCAUX	32 442		32 442			
27510000 CAUTIONS DIVERSES	3 740		3 740			
TOTAL II	70 240		80 896		10 656	13.17
MARCHANDISES	4 311		24 397		20 086	82.33
37000000 STOCKS DE MARCHANDISES	4 311		24 397		20 086	82.33
CLIENTS ET COMPTES RATTACHES	91 076		303 890		212 814	70.03
41100000 COLLECTIF CLIENT	123 734		325 226		201 491	61.95
41810000 CLIENTS PROD. NON ENCORE FACT.			3 987		3 987	100.00
49100000 PROV. DEPRECIAT. CPTES CLIENTS	28 158		20 822		7 336	35.23
49250000 PROV. DEPRECIATION AVANCES SAL	4 500		4 500			
AUTRES CREANCES	97 001		142 795		45 794	32.07
40100000 COLLECTIF FOURNISSEURS	14 412		13 096		1 316	10.05
40980000 RRR A OBTENIR AVOIR A RECEVOIR			5 255		5 255	100.00
42500000 PERSONNEL AVANCES ET ACOMPTE	4 500		4 500			
42700000 PERSONNEL OPPOSITIONS	4 463		6 375		1 912	30.00
44566000 TVA DEDUCTIBLE			1 328		1 328	100.00
44567000 CREDIT DE TVA A REPORTER	71 120		26 367		44 753	169.73
44580000 TVA A REGULARISER	1 173				1 173	
44587000 TVA/FACT A ETABLIR	1 333				1 333	
46870000 DIVERS PRODUITS A RECEVOIR			85 875		85 875	100.00
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	1 039 883		608 973		430 910	70.76
50350000 W FINANCE	40 841		40 841			
50800001 ALLIANZ (ex AGF)	171 714		171 714			
50800002 AXA FRANCE VIE	196 000		196 000			
50810000 ACTIONS SG MONETAIRE PLUS	631 328		200 418		430 910	215.01

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2014	12	31/12/2013	12	Euros	%
DISPONIBILITES	106 901		89 101		17 800	19.98
51200000 BQUE SG 164	22 341				22 341	
51200010 BQUE SG180	910		3 985		3 075	77.16
51200020 BQUE SG 645	74 952		75 554		602	0.80
51220000 BQUE CA 151	7 890		6 629		1 262	19.03
51223000 BQUE CA 301			1 459		1 459	100.00
51870000 INTERETS COURUS A RECEVOIR	693		898		205	22.81
53100000 CAISSE	115		576		461	80.04
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	87 926		119 506		31 580	26.43
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	87 926		119 506		31 580	26.43
TOTAL III	1 427 098		1 288 663		138 435	10.74
TOTAL GENERAL	1 497 338		1 369 559		127 779	9.33

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2014	12	31/12/2013	12	Euros	%
REPORT A NOUVEAU	472	392	323	784	148 608	45.90
11000000 REPORT A NOUVEAU CREDITEUR	472	392	323	784	148 608	45.90
RESULTAT DE L'EXERCICE (Bénéfice ou perte)	232	263	148	608	83 655	56.29
TOTAL I	704	655	472	392	232 263	49.17
PROVISIONS POUR CHARGES	59	173	11	187	47 986	428.94
15300000 PROV. PENSIONS ET OBLIGATIONS	59	173	11	187	47 986	428.94
TOTAL III	59	173	11	187	47 986	428.94
CONCOURS BANCAIRES COURANTS	27		58	107	58 080	99.95
51200000 BQUE SG 164				57 827	57 827	100.00
51210000 BQUE CE 578				80	80	100.00
51221000 BQUE CA 152				175	175	100.00
51860000 INTERETS COURUS A PAYER	27		25		2	7.77
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	220	800	260	671	39 871	15.30
40100000 COLLECTIF FOURNISSEURS	183	246	206	453	23 207	11.24
40810000 FOURN. FACT. NON PARVENUES	37	554	54	218	16 664	30.74
DETTES FISCALES ET SOCIALES	436	634	435	886	748	0.17
42820000 DETTES PROV./CONGES PAYES	77	890	72	429	5 461	7.54
42860000 PERS. AUTRES CHARGES A PAYER	92	681	95	416	2 735	2.87
43100000 URSSAF	40	862	39	485	1 377	3.49
43720000 CIRSE RETRAITE	14	846	13	471	1 375	10.21
43720100 GROUPAMA PREV+OCP NC	505		784		278	35.52
43750000 MEDERIC PREVOYANCE CADRES	24	481	20	178	4 303	21.33
43760000 MEDERIC RETRAITE CADRES	7	209	8	751	1 542	17.62
43820000 CHARGES SOC./CONGES A PAYER	38	945	36	970	1 975	5.34
43860000 AUTRES CHARGES SOC. A PAYER	63	945	59	308	4 637	7.82
43860100 FORMATION PROF. A PAYER	11	642	10	783	860	7.97
43860200 TAXE D'APPRENTISSAGE A PAYER	6	200	5	742	458	7.98
43860900 TAXE SUR LES SALAIRES A PAYER	49	482	63	899	14 417	22.56
44587000 TVA/FACT A ETABLIR			558		558	100.00
44820000 CHARGES FIS./CONGES A PAYER	7	945	8	112	167	2.06
AUTRES DETTES	9	383	54	983	45 600	82.93
41100000 COLLECTIF CLIENT	1	383	8	152	6 769	83.03
41980000 RRR A ACCORDER ET AUT. AVOIRS	8	000	46	831	38 831	82.92
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	66	667	76	333	9 667	12.66
48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	66	667	76	333	9 667	12.66
TOTAL IV	733	510	885	980	152 470	17.21
TOTAL GENERAL	1 497	338	1 369	559	127 779	9.33

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2014	12	31/12/2013	12	Euros	%
PRODUCTION VENDUE DE BIENS	55 247		59 534		4 287	7.20
70100010 VENTES PUBLICATIONS FRANCE	55 247		59 534		4 287	7.20
PRODUCTION VENDUE DE SERVICES	3 271 819		3 014 196		257 623	8.55
70600000 COTISATIONS ADHERENT	2 444 319		2 399 534		44 785	1.87
70600010 INSERTION PUBLICITAIRE	6 600				6 600	
70600020 RESTAURATION EVENEMENT	40 258		38 219		2 039	5.34
70600030 PARTENARIAT FRANCE	196 009		107 947		88 062	81.58
70600040 JOURNEE D'ETUDE	59 729		88 977		29 248	32.87
70600050 VENTE D'ESPACE	223 778		236 665		12 887	5.45
70600070 PARTICIPATION EVENTS PONCTUELS	183 514		86 163		97 352	112.99
70620000 COT. RES. SERVICES SENIORS	105 406		55 487		49 919	89.97
70622000 COTISATIONS SERVICES	10 900				10 900	
70850000 AFFRANCHISSEMENT	1 304		1 113		191	17.12
70880000 REFACTURATION AUTRES PRODUITS			91		91	100.00
CHIFFRE D'AFFAIRES NET	3 327 066		3 073 730		253 335	8.24
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	170 000		170 475		475	0.28
74100000 SUBVENTION FORMATION PROF	170 000		169 875		125	0.07
74200000 SUBVENTION EXPLOIT. BONUS ECOL			600		600	100.00
REPRISES SUR DEPRECIATIONS, PROV. (ET AMORT.), TRANSF.DE CHARGES	18 987		152 431		133 443	87.54
78174000 REPRISE CREANCES DOUTEUSES	12 303		141 126		128 823	91.28
79100000 REMBOURSEMENT ASSURANCE	854		1 752		898	51.24
79120000 TRANSFERT DE CHARGES	1 600		1 126		474	42.04
79200000 REMBOURSEMENT FORMATION	4 230		8 230		4 000	48.60
79300000 REMBOURSEMENT TICKETS RESTAU			197		197	100.00
AUTRES PRODUITS	7		18		11	59.34
75800000 PRODUITS DIVERS GESTION COURAN	7		18		11	59.34
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	3 516 060		3 396 654		119 406	3.52
VARIATION DE STOCK (MARCHANDISES)	20 086		2 921		23 007	787.65
60370000 VARIATION STOCK MARCHANDISES	20 086		2 921		23 007	787.65
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	1 689 354		1 627 660		61 694	3.79
60610000 ELECTRICITE	8 136		10 845		2 709	24.98
60611000 ESSENCE	4 008		4 642		634	13.66
60630000 FOURNITURES-PETIT EQUIPEMENT	24 845		11 316		13 529	119.55
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	13 381		13 973		592	4.23
60641000 PRESTATIONS ADMINISTRATIVES	18 428		18 414		13	0.07
60642000 PHOTOCOPIES	22 231		14 449		7 782	53.85
61110000 SOUS TRAITANCE GENERALE CEE	534 631		507 362		27 270	5.37
61220000 LOCATION VEHICULES	18 065		23 735		5 671	23.89
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES	214 509		206 373		8 136	3.94
61350000 LOCATIONS MOBILIERES	30 183		42 739		12 556	29.38
61350600 LOCATION DE VOITURES	309				309	
61400000 CHARGES LOCATIVES	8 220		8 912		692	7.77
61520000 REPARATION ENTRETIEN LOCAUX	25 837		22 488		3 349	14.89
61530000 REPARATIONS VEHICULES	1 040		8 461		7 421	87.70
61560000 MAINTENANCE	8 368		48 476		40 108	82.74
61560200 MAINTENANCE INFORMATIQUE	27 418				27 418	
61610000 MULTIRISQUES ET ASSU ORGANISAT	6 199		5 507		693	12.58

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2014	12	31/12/2013	12	Euros	%
61630000 ASSURANCE VEHICULE	2 880		3 996		1 116	27.92
61810000 DOCUMENTATION GENERALE	1 618		11 661		10 043	86.13
61830000 DOCUMENTATION TECHNIQUE	9 931		6 233		3 698	59.33
61850000 COLLOQUES,SEMINAIRES,CONFER	869				869	
62260000 HONORAIRES CAC	12 133		12 120		13	0.11
62261000 HONORAIRES JURIDIQUES	34 032		66 079		32 047	48.50
62262000 HONORAIRES DIVERS	5 835				5 835	
62310000 ANNONCES ET INSERTIONS	4 126		4 107		20	0.48
62340000 CADEAUX DIVERS	2 981		1 379		1 602	116.19
62390000 LOBBYING	158 164		136 753		21 410	15.66
62391000 COMMUNICATION	131 864		89 023		42 841	48.12
62410000 TRANSPORTS SUR ACHATS			48		48	100.00
62510000 VOYAGE ET DEPLACEMENT	36 279		17 009		19 271	113.30
62511000 VOYAGE FERROVIAIRE	6 402		24 738		18 336	74.12
62512000 VOYAGE AERIEEN	22 776		14 518		8 258	56.88
62513000 PARKING	3 045		3 240		195	6.01
62515000 PEAGE	2 672		2 027		645	31.84
62516000 TAXI	25 911		16 225		9 685	59.69
62517000 TRANSPORTS EN COMMUN	564		240		325	135.56
62518000 AUTOCAR			2 069		2 069	100.00
62519000 HOTEL	15 200		14 580		620	4.25
62561000 SEMINAIRE DE FORMATION	10 104		10 764		660	6.13
62570000 RECEPTIONS	137 797		136 169		1 629	1.20
62610000 AFFRANCHISSEMENT	38 030		34 620		3 410	9.85
62611000 COURSIER	3 591		7 140		3 549	49.70
62620000 TELEPHONE FIXE ABONNEMENT			15 435		15 435	100.00
62621000 TELEPHONE FIXE COMMUNICATION	16 899		5 615		11 284	200.97
62630000 TELEPHONE MOBILE ABONNEMENT			3 278		3 278	100.00
62631000 TELEPHONE MOBILE COMMUNICATION	12 677		4 869		7 807	160.34
62640000 ABONNEMENT INTERNET	3 587		1 919		1 667	86.88
62650000 HEBERGEMENT	90		2 563		2 473	96.50
62660000 ABONNEMENT FAX			278		278	100.00
62661000 FAX COMMUNICATION	1 101		217		884	407.09
62780000 AUTRES FRAIS ET COM SUR PREST	918		938		20	2.09
62810000 COTISATIONS DIVERSES	21 469		30 119		8 650	28.72
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	109 262		107 038		2 224	2.08
63180000 TAXES SUR LES SALAIRES	63 938		78 355		14 417	18.40
63330000 FORMATION PROFESSIONNELLE	11 642		10 783		860	7.97
63350000 TAXE D'APPRENTISSAGE	6 200		5 742		458	7.98
63512000 TAXE FONCIERE	5 634		5 428		206	3.80
63513000 TAXE SUR LES BUREAUX	21 847		6 730		15 117	224.62
SALAIRES ET TRAITEMENTS	892 668		900 026		7 358	0.82
64101000 REMUNERATIONS DU PERSONNEL	882 805		816 064		66 741	8.18
64120000 CHARGES PROVISION CP	5 461		4 666		795	17.04
64130000 PROVISION PRIME ANNUELLE	2 735		48 916		51 651	105.59
64141000 INDEMNITES TRANSPORT	7 137		6 906		231	3.35
64142000 INDEMNITES TRANSACTIONNELLES			23 475		23 475	100.00
CHARGES SOCIALES	462 497		467 718		5 221	1.12
64510000 COTISATIONS URSSAF	270 505		255 075		15 430	6.05
64521000 COT MEDERIC PREVOYANCE CADRES	22 392		13 164		9 228	70.10
64523000 COTISATIONS CIRSE RETRAITE	33 892		33 927		35	0.10
64524000 COT GROUPAMA PREV+OCP NC	1 261		1 140		121	10.63

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2014	12	31/12/2013	12	Euros	%
64530000 COT MEDERIC RETRAITE CADRES	63 697		58 594		5 103	8.71
64540000 COTISATIONS POLE EMPLOI	37 820		36 089		1 731	4.80
64550000 CHARGES SOCIALES / PROV CP	1 975		4 444		2 469	55.56
64560000 CHAR. AUTRES CHARGES A PAYER	3 065		31 268		34 333	109.80
64700000 TICKETS RESTAURANT PATRONAL	30 630		30 577		53	0.17
64740000 CHEQUES CADEAUX PERSONNEL	1 874		1 662		212	12.77
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL	1 682		2 000		318	15.92
64820000 CHARGES FISCALES / PROV CP	167		223		56	25.11
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS	38 663		58 013		19 351	33.36
68111000 DOT. AMORT. IMMO INCORPORELLES	18 874		40 200		21 327	53.05
68112000 DOT. AMORT. IMMO. CORPORELLES	19 789		17 813		1 976	11.09
DOTATIONS AUX DEPRECIATIONS SUR ACTIF CIRCULANT	19 639		20 472		833	4.07
68175000 DOT. PROV AUTRES CREANCES	19 639		20 472		833	4.07
DOTATIONS AUX PROVISIONS	47 986		1 386		46 600	NS
68150000 DOT. PROV. RISQ & CHARG. EXPL	47 986		1 386		46 600	NS
AUTRES CHARGES	25 843		71 020		45 178	63.61
65440000 PERTES SUR CREANCES EX. ANTER	25 748		70 959		45 211	63.71
65800000 OPERATION DE GESTION COURANTE	94		61		33	53.84
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	3 305 997		3 250 412		55 585	1.71
RESULTAT D'EXPLOITATION	210 063		146 242		63 821	43.64
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	700		984		284	28.84
76500000 ESCOMPTES OBTENUS	7				7	
76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	693		984		291	29.56
PRODUITS NETS SUR CESSIONS DE VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	913		424		489	115.29
76700000 PRODUITS NETS SUR VMP	913		424		489	115.29
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	1 614		1 408		205	14.58
INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES	2		72		69	96.62
66800000 AUTRES CHARGES FINANCIERES	2		72		69	96.62
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES	2		72		69	96.62
RESULTAT FINANCIER	1 611		1 337		274	20.53
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	211 674		147 579		64 096	43.43
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION	25 089		13 200		11 889	90.06
77200000 PRODUITS EXPLOIT/EXERC. ANTER.	25 089		13 200		11 889	90.06
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS EN CAPITAL	255		7		248	NS
77880000 PRODUITS EXCEPTIONNELS DIVERS	255		7		248	NS
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	25 344		13 207		12 137	91.90

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2014	12	31/12/2013	12	Euros	%
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION	4 755		12 178		7 423	60.95
67120000 PENALITES ET AMENDES FISCALES	79		4 140		4 061	98.09
67180000 CHARGES EXCEP./OP.GESTION	60				60	
67200000 CHARGES EXCEPT. SUR EX. ANTER	4 616		8 038		3 422	42.58
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	4 755		12 178		7 423	60.95
RESULTAT EXCEPTIONNEL	20 589		1 029		19 560	NS
TOTAL DES PRODUITS	3 543 018		3 411 270		131 748	3.86
TOTAL DES CHARGES	3 310 755		3 262 662		48 093	1.47
BENEFICE OU PERTE (Produits - Charges)	232 263		148 608		83 655	56.29